
                ЧАСТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ «ОР АВНЕР» 

620072, г. Екатеринбург, ул. Рассветная, 13Б      тел.8(343) 348-61-92 (93, 94) 

ОКПО 54127671, ОГРН 1026604958753, ИНН/КПП 6660144190/667001001 

№ 39 

от 23.10.2023г. 

                                                       

                                                      П Р И К А З 

 

Об усилении пропускного и внутриобъектового режимов и мер 

антитеррористической безопасности 

            В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О 
противодействии терроризму», постановлением Правительства от 02.08.2019 
№ 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности 
объектов (территорий) Министерства просвещения РФ и объектов 
(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения 
РФ, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», положением 
о пропускном и внутриобъектовом режимах, в целях своевременного 
обнаружения и предотвращения опасных ситуаций, поддержания порядка и 
реализации мер по защите детей и работников в период их нахождения на 
территории и в здании  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

       1. Усилить пропускной и внутриобъектовый режим. 

       2. В период усиления режимов: 

       2.1. Запретить: 

  допуск родителей (законных представителей) обучающихся, 
иных посетителей, все массовые мероприятия в гимназии; 

 внос материальных ценностей в здание; 
 въезд автотранспорта на территорию. 

       Действие настоящего пункта не распространяется на лиц, не связанных с 
образовательным процессом, посещающих гимназию по служебной 
необходимости; транспорт госорганов и транспорт, связанный с 
жизнеобеспечением гимназии.. В иных случаях допуск лиц и транспорта 
возможен только по устному или письменному распоряжению администрации и 
строго  после контрольной проверки. 



        2.2. Во время образовательного процесса закрывать все входные группы в 
здание (центральные входы в здание, входы в хозяйственную зону здания, 
входы на территорию образовательной организации) на запирающие 
устройства. 

        3. Работникам гимназии, обучающимся и их родителям (законным 
представителям), и другим посетителям соблюдать требования, 
установленные настоящим приказом. 

        4 . Классным руководителям незамедлительно довести настоящий приказ 

до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) . 

       5. Разместить на информационном стенде и на официальном сайте 
гимназии объявление об усилении действия пропускного и внутриобъектового 
режима в гимназии. 

       6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

  

                        Директор гимназии                                   Хана Ашкенази 

 

Ознакомлен: 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-25T14:52:51+0500




